



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SÃO SIMÃO-GO



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
058/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 14534

No dia 18 de Dezembro de 2023, no(a) **FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO**, inscrito(a) no CNPJ 11.078.437/0001-64, com sede à n° CEP - - São Simão-GO neste ato legalmente representado por **GUILHERME STIVAL CANDIDO**, portador do CPF n° **70144871165**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 32.321.488/0001-45

Representante: KENYA DANYELLY DUARTE TEIXEIRA MORETTI FOGIA

Telefone: (62) 3157-7600

Email: selp-med@hotmail.com

Endereço: AV GOIANAZES, 955 - JD PETROPOLIS, Goiânia - GO - 74460-590

Item: 1	Quantidade: 600,000	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO	Preço Unitário: R\$ 3,450	Valor Total: R\$2.070,000
----------------	-------------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/100 UNIDADES

Item: 2	Quantidade: 6,000	Unidade: Galão	Marca: MOLECULAR	Modelo: MOLECULAR	Preço Unitário: R\$ 216,000	Valor Total: R\$1.296,000
----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ABSORVENTE DE CO2 -CAL SODADA CAL SODADA- absorvedor de dióxido de carbono no sistema respiratório do aparelho de anestesia, o que permite que seja utilizado um baixo fluxo de gases frescos a fim de reduzir o consumo de anestésico, manter a temperatura corporal do paciente, conservar a umidade das vias aéreas e evitar poluição na sala de cirurgia 3.GALÃO DE 4,5 KG

Item: 3	Quantidade: 1.200,000	Unidade: Litro	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: RIO QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 4,940	Valor Total: R\$5.928,000
----------------	---------------------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: AGUA OXIGENADA VOL. 10 1 LT

Item: 5	Quantidade: 90.000,000	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,040	Valor Total: R\$3.600,000
----------------	----------------------------------	------------------------	-----------------------------	------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: AGULHA DESCAR. 40X1.2

Item: 6	Quantidade: 150.000,000	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,040	Valor Total: R\$6.000,000
----------------	-----------------------------------	------------------------	-----------------------------	------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: AGULHA DESCART. 25X8

Item: 7	Quantidade: 90.000,000	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,040	Valor Total: R\$3.600,000
----------------	----------------------------------	------------------------	-----------------------------	------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 (26G)

Item: 8	Quantidade: 60.000,000	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,040	Valor Total: R\$2.400,000
----------------	----------------------------------	------------------------	-----------------------------	------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5

Total: R\$ 1.193.514,780

Item: 9	Quantidade: 90.000,000	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,040	Valor Total: R\$3.600,000
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 25X7						
Item: 11	Quantidade: 1.200,000	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	Preço Unitário: R\$ 4,050	Valor Total: R\$4.860,000
Descrição: AGULHA P/ RAQUI 27GX3,5 - ANESTESIA REGIONAL COM PONTA TIPO QUINCKE - APIROGÊNICO -ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, DESC. N° 27GX3,5.						
Item: 12	Quantidade: 3.600,000	Unidade: UND	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK	Preço Unitário: R\$ 4,200	Valor Total: R\$15.120,000
Descrição: ALCOOL 70% 1LT						
Item: 16	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Rolo	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 12,950	Valor Total: R\$12.950,000
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 500G						
Item: 18	Quantidade: 500,000	Unidade: Frasco	Marca: J.PROLAB	Modelo: J.PROLAB	Preço Unitário: R\$ 2,680	Valor Total: R\$1.340,000
Descrição: ALMOTOLIA(BISNAGA) 250ML COR MARRON						
Item: 19	Quantidade: 500,000	Unidade: Frasco	Marca: J.PROLAB	Modelo: J.PROLAB	Preço Unitário: R\$ 2,680	Valor Total: R\$1.340,000
Descrição: ALMOTOLIA(BISNAGA) 250ML TRANSPARENTE						
Item: 25	Quantidade: 50,000	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	Preço Unitário: R\$ 63,000	Valor Total: R\$3.150,000
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PEDIATRICO, ANEROIDE, 10X18CM						
Item: 27	Quantidade: 1.000,000	Unidade: UND	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR	Preço Unitário: R\$ 1,050	Valor Total: R\$1.050,000
Descrição: APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL COM 2 LAMINAS						
Item: 28	Quantidade: 40,000	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	Preço Unitário: R\$ 79,900	Valor Total: R\$3.196,000
Descrição: APARELHO PRESSÃO PARA OBESO: com braçadeira tamanho obeso 35 até 51 CM, COM ESTETO, COM VELCRO.						
Item: 30	Quantidade: 1.500,000	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 25,864	Valor Total: R\$38.796,000
Descrição: ATADURA CREPOM 20CM X 1,25M (Peso mínimo conforme ABNT/NBR 14056: 43,6g por unidade) Pacote c/ 12 unid. - Confeccionadas em tecido 100% algodão ou tecido misto com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção ou crochê com no máximo 1mm de distância entre os fios garantindo maior economia no fechamento da bandagem, que confere elasticidade não superior à 50% da medida em repouso no sentido longitudinal. Marcas aceitáveis: Cremer, Supercotton ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).						
Item: 32	Quantidade: 800,000	Unidade: Und	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 2,400	Valor Total: R\$1.920,000
Descrição: ATADURA GESSADA 10CM X 3M (Atadura gessada 10cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura. Embalada individualmente, Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).						

Total: R\$ 1.193.514,780

Item: 34	Quantidade: 500,000	Unidade: Und	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 6,000	Valor Total: R\$3.000,000
Descrição: ATADURA GESSADA 20CM X 4M: (ATADURA GESSADA 20CM, CONFECCIONADA EM PANO TIPO TELA 100% ALGODÃO, ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, UNIFORMEMENTE IMPREGNADO COM GESSO TIPO ALFA ORTOPÉDICO COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA PROPORCIONA FÁCIL MOLDAGEM, CORTE LATERAL SINUOSO QUE EVITAM O DESFIAMENTO E/OU GARROTEAMENTO PARA MELHOR DESEMPENHO TÉCNICO, ENROLADA SOBRE SI COM TUBETE DE PLÁSTICO QUE FACILITA O DESEROLAR DA ATADURA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CREMER OU MELHOR QUALIDADE (EM CASO DE OUTRA MARCA, DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO).						
Item: 35	Quantidade: 900,000	Unidade: Und	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 0,910	Valor Total: R\$819,000
Descrição: ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 15CM X 1.0M 144G (Algodão Ortopédico 15cm - 100% algodão) - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão)						
Item: 36	Quantidade: 800,000	Unidade: Und	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 1,070	Valor Total: R\$856,000
Descrição: ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 20CM X 1.0M 192G (Algodão Ortopédico 20cm - 100% algodão) Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão)						
Item: 37	Quantidade: 900,000	Unidade: Und	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 0,600	Valor Total: R\$540,000
Descrição: ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 10CM X 1.0M 138G (Algodão Ortopédico 10cm - 100% algodão) Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão)						
Item: 47	Quantidade: 300,000	Unidade: Caixa	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC	Preço Unitário: R\$ 132,300	Valor Total: R\$39.690,000
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL ACOMPANHA UM DISCO PROTETOR DE PELE STOMAHESIVE E UM SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL. TELA PERFURADA FIXADA A FACE POSTERIOR DA BOLSA, AUMENTANDO O CONFORTO QUANDO A BOLSA TOCA A PELE; SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVOS CIRÚRGICOS; COMPOSTA POR PLÁSTICO MACIO, SILENCIOSO E A PROVA DE ODORES. COMPOSIÇÃO: ACTIVE LIFE BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL É COMPOSTA DE GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ÓLEO MINERAL, ACETATO DE VINILETILENO (EVA), CLORETO DE POLIVINILIDENO (PVDC), POLIETILENO E ACETATO DE VINILA. - CAIXA COM 10 UNIDADES 1 CLIP; - PLACA RECORTÁVEL (19-64MM); - USO ÚNICO; REFERENCIA: CONVATEC, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE						
Item: 58	Quantidade: 20,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 5,670	Valor Total: R\$113,400
Descrição: CÂNULA DE TRAQEOSTOMIA PVC COM BALÃO Nº 6 DESCRIÇÃO - PRODUTO ESTÉRIL - GUIA EM PVC DE USO MÉDICO - BALONETE (CUFF) PVC ELÁSTICO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. - CÂNULA EM PVC TERMOSENSÍVEL DE USO MÉDICO COM LINHA RADIOPACA CONTINUA. - ABAS DA PLACA DE FIXAÇÃO EM PVC DE USO MÉDICO FLEXÍVEL. - BALONETE EXTERNO EM PVC DE USO MÉDICO. - VÁLVULA PARA INJETAR OU RETIRAR O AR DO BALONETE EM PVC, PP, ABS, SILICONE E AÇO CIRÚRGICO. - FIXADOR DE TECIDO (FITA) COM 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER.						
Item: 59	Quantidade: 20,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 5,670	Valor Total: R\$113,400
Descrição: CÂNULA DE TRAQEOSTOMIA PVC COM BALÃO Nº 7 DESCRIÇÃO - PRODUTO ESTÉRIL - GUIA EM PVC DE USO MÉDICO- BALONETE (CUFF) PVC ELÁSTICO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME.- CÂNULA EM PVC TERMOSENSÍVEL DE USO MÉDICO COM LINHA RADIOPACA CONTINUA.- ABAS DA PLACA DE FIXAÇÃO EM PVC DE USO MÉDICO FLEXÍVEL.- BALONETE EXTERNO EM PVC DE USO MÉDICO.- VÁLVULA PARA INJETAR OU RETIRAR O AR DO BALONETE EM PVC, PP, ABS, SILICONE E AÇO CIRÚRGICO. - FIXADOR DE TECIDO (FITA) COM 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER.						
Item: 60	Quantidade: 20,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 5,670	Valor Total: R\$113,400
Descrição: CÂNULA DE TRAQEOSTOMIA PVC COM BALÃO Nº 7,5 DESCRIÇÃO - PRODUTO ESTÉRIL - GUIA EM PVC DE USO MÉDICO - BALONETE (CUFF) PVC ELÁSTICO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME.- CÂNULA EM PVC TERMOSENSÍVEL DE USO MÉDICO COM LINHA RADIOPACA CONTINUA. - ABAS DA PLACA DE FIXAÇÃO EM PVC DE USO MÉDICO FLEXÍVEL.- BALONETE EXTERNO EM PVC DE USO MÉDICO. - VÁLVULA PARA INJETAR OU RETIRAR O AR DO BALONETE EM PVC, PP, ABS, SILICONE E AÇO CIRÚRGICO. - FIXADOR DE TECIDO (FITA) COM 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER.						

Total: R\$ 1.193.514,780

Item: 61	Quantidade: 20,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 5,670	Valor Total: R\$113,400
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC COM BALÃO Nº 8 DESCRIÇÃO - PRODUTO ESTÉRIL - GUIA EM PVC DE USO MÉDICO- BALONETE (CUFF) PVC ELÁSTICO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME.- CÂNULA EM PVC TERMOSENSÍVEL DE USO MÉDICO COM LINHA RADIOPACA CONTINUA.- ABAS DA PLACA DE FIXAÇÃO EM PVC DE USO MÉDICO FLEXÍVEL.- BALONETE EXTERNO EM PVC DE USO MÉDICO.- VÁLVULA PARA INJETAR OU RETIRAR O AR DO BALONETE EM PVC, PP, ABS, SILICONE E AÇO CIRÚRGICO. - FIXADOR DE TECIDO (FITA) COM 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER.						
Item: 62	Quantidade: 600,000	Unidade: Und	Marca: AMERICAN	Modelo: AMERICAN	Preço Unitário: R\$ 4,050	Valor Total: R\$2.430,000
Descrição: CAPA PARA VIDEOCIRURGIA MODELO UNIVERSAL 15X250 CM						
Item: 68	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Und	Marca: DESCTEXTIL	Modelo: DESCTEXTIL	Preço Unitário: R\$ 2,970	Valor Total: R\$2.970,000
Descrição: CAPOTE DESCARTÁVEL-Jaleco em TNT descartável, manga longa, punho de elástico, confeccionado em TNT (Tecido não tecido), ajustável com tiras para amarrar no pescoço e cintura. Nos comprimento de pelo menos de 1,20m. Gramatura : 60g ou superior. Altura 120cm. Largura 69cm (medida aberta de ponta a ponta 138cm). Manga 53cm a partir da costura, acabamento nos punhos com elástico. Não estéril (é esterilizável). Não impermeável. 100% Polipropileno. Com viés longo						
Item: 70	Quantidade: 1.500,000	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,540	Valor Total: R\$810,000
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14GA X 1,88IN 1,7X 48MM 147ML/MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores(ANGIOCATH).						
Item: 71	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,520	Valor Total: R\$1.040,000
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16GA X 1,88IN 1,7X 48MM 147ML/MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores(ANGIOCATH).						
Item: 72	Quantidade: 5.000,000	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,520	Valor Total: R\$2.600,000
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G X 1/14 IN (1.2 X 32 MM) 102ML/ MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH).						
Item: 73	Quantidade: 10.000,000	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,520	Valor Total: R\$5.200,000
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G X 1/16 IN (1.1 X 30 MM) 49ML/MIN: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES (ANGIOCATH)						
Item: 74	Quantidade: 12.000,000	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,520	Valor Total: R\$6.240,000
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G X 1/14 IN (0.9 X 25 MM) 28ML/ MIN: Agulhasiliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH)						
Item: 75	Quantidade: 12.000,000	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,540	Valor Total: R\$6.480,000
Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 GA X 0,75 IN 0,7 X 19MM 17ML/MIn: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH).						
Item: 77	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 1,100	Valor Total: R\$1.100,000
Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO						

Total: R\$ 1.193.514,780

Item: 78	Quantidade: 250,000	Unidade: Und	Marca: BLENТА	Modelo: BLENТА	Preço Unitário: R\$ 110,700	Valor Total: R\$27.675,000
Descrição: CATETER PARA SUBCLÁVIA - DUPLO LUMEN - CVC 4FR 20CM (KIT CATETER)*1 Cateter Duplo lúmen de poliuretano, distal lúmen 14G, proximal lúmen 18G*1 Fio guia em J .035 x 60cm*1 Agulha 18g x 7cm*1 Seringa de 5cc*1 dilatador 8F x 9cm*1 Bisturi descartável*2 Tampas Protetoras*1 Fixador de Cateter tipo Borboleta						
Item: 88	Quantidade: 1.500,000	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 4,000	Valor Total: R\$6.000,000
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE 13 LITROS						
Item: 93	Quantidade: 200,000	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 52,650	Valor Total: R\$10.530,000
Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25 CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO 10G/ UNIDADE NÃO ESTERIL ,COM FIO RADIOPACO , COM 50 UNIDADES: (Compressa Cirúrgica de Campo Operatório 23cmx25cm, gramatura 10g. Confeccionado em 100% algodão, tecido com 4 camadas entrelaçadas, evitando que uma deslize sobre a outra, possuir fio radiopaco, cardaço duplo em forma de alça, não solte fios, alta capacidade de reter líquidos, ser isenta de substâncias gordurosas, amido e alvejantes tópicos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).						
Item: 94	Quantidade: 300,000	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 68,400	Valor Total: R\$20.520,000
Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 50X45CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO ,COM FIO RADIOPACO ,38 GRAMAS/UNIDADE COM 50 UNIDADES (A Compressa Cirúrgica: (Campo Operatório)não estéril, é confeccionada com fios 100% algodão, em tecido quádruplo.GRAMATURA 38 GRAMAS. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. De fácil manuseio,oferece melhor condição de visibilidade no local da cirurgia pois, em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança.Produo descartável.Com fio radiopaco.						
Item: 96	Quantidade: 5.000,000	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	Preço Unitário: R\$ 22,000	Valor Total: R\$110.000,000
Descrição: COMPRESSA DE GASE HIDROFILA C/4 DOBRAS 7,5 X 7,5 CM,E 8 CAMADAS NÃO ESTERIL, 13 FIOS COM 500 UNIDADES: (Compressa de Gaze Não Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. São alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).						
Item: 97	Quantidade: 500,000	Unidade: Und	Marca: OXIGEL	Modelo: OXIGEL	Preço Unitário: R\$ 9,850	Valor Total: R\$4.925,000
Descrição: COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - 250ML						
Item: 104	Quantidade: 240,000	Unidade: Litro	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	Preço Unitário: R\$ 12,990	Valor Total: R\$3.117,600
Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXEDINE 0,5% LT						
Item: 105	Quantidade: 360,000	Unidade: Litro	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	Preço Unitário: R\$ 17,200	Valor Total: R\$6.192,000
Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%						
Item: 106	Quantidade: 3.500,000	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	Preço Unitário: R\$ 1,550	Valor Total: R\$5.425,000
Descrição: DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA N. 06 C/ EXTENSOR						
Item: 107	Quantidade: 5.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Preço Unitário: R\$ 1,470	Valor Total: R\$7.350,000
Descrição: DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA N5 S.E.URINARIA MASCULINA NR05 ESTERIL SEM LUBRIFICANTE ,SEM EXTENSÃO.						

Total: R\$ 1.193.514,780

Item: 112	Quantidade: 20,000	Unidade: Und	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR	Preço Unitário: R\$ 19,890	Valor Total: R\$397,800
Descrição: DRENO DE KEHR N: 20 Dispositivo com formato tubular em forma de T (látex siliconizado); Com 50 cm de comprimento, haste de 20 cm e calibres 3,0 mm a 8,0m						
Item: 113	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX	Preço Unitário: R\$ 1,440	Valor Total: R\$72,000
Descrição: DRENO DE PENROSE TAMANHO 1 : são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.						
Item: 114	Quantidade: 100,000	Unidade: Und	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX	Preço Unitário: R\$ 2,000	Valor Total: R\$200,000
Descrição: DRENO DE PENROSE TAMANHO 2 SÃO INDICADOS PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS EPÓS-OP ERATÓRIOS, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.						
Item: 115	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX	Preço Unitário: R\$ 2,200	Valor Total: R\$110,000
Descrição: DRENO DE PENROSE TAMANHO 3 SÃO INDICADOS PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS-OP ERATÓRIOS, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.						
Item: 116	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX	Preço Unitário: R\$ 2,500	Valor Total: R\$125,000
Descrição: DRENO DE PENROSE TAMANHO 4 SÃO INDICADOS PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS-OP ERATÓRIOS, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.						
Item: 117	Quantidade: 20,000	Unidade: Und	Marca: MED SHARP	Modelo: MED SHARP	Preço Unitário: R\$ 3,350	Valor Total: R\$67,000
Descrição: DRENO DE TORAX 14 FR						
Item: 122	Quantidade: 30,000	Unidade: Und	Marca: MED SHARP	Modelo: MED SHARP	Preço Unitário: R\$ 4,090	Valor Total: R\$122,700
Descrição: DRENO DE TORAX 24FR						
Item: 123	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: MED SHARP	Modelo: MED SHARP	Preço Unitário: R\$ 4,090	Valor Total: R\$204,500
Descrição: DRENO DE TORAX 26 FR						
Item: 124	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: MED SHARP	Modelo: MED SHARP	Preço Unitário: R\$ 4,090	Valor Total: R\$204,500
Descrição: DRENO DE TORAX 28 FR						
Item: 125	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: MED SHARP	Modelo: MED SHARP	Preço Unitário: R\$ 4,370	Valor Total: R\$218,500
Descrição: DRENO DE TORAX 30 FR						
Item: 126	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: MED SHARP	Modelo: MED SHARP	Preço Unitário: R\$ 4,370	Valor Total: R\$218,500
Descrição: DRENO DE TORAX 32 FR						
Item: 127	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: MED SHARP	Modelo: MED SHARP	Preço Unitário: R\$ 4,370	Valor Total: R\$218,500
Total: R\$ 1.193.514,780						

Descrição: DRENO DE TORAX 36 FR

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
130	500,000	Und	SOLIDOR	SOLIDOR	0,270	R\$135,000

Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL ,TAMANHO: 32X28MNN

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
132	36.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	0,590	R\$21.240,000

Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL E COPO FLEXIVÉL REFERÊNCIA:DESCARPACK,EMBRAMED: igual ou de qualidade superior

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
133	3.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	1,050	R\$3.150,000

Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS CI INJETOR LATERAL: E COPO FLEXIVEL REFERENCIA: DESCARPACK, EMBRAMED: igual ou de qualidade superior

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
138	2.500,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	0,890	R\$2.225,000

Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO ESTÉRIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
139	1.000,000	Und	KOLPLAST	KOLPLAST	0,260	R\$260,000

Descrição: ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA. POSSUI 18 CM DE COMPRIMENTO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
140	2.000,000	Und	VIC PHARMA	VIC PHARMA	1,930	R\$3.860,000

Descrição: ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO : ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO PRE OPERATORIO DAS MÃOS Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante com 22m1 de digluconato de clorexidina 2% e tensoativo

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
141	50,000	Und	G-TECH	G-TECH	20,250	R\$1.012,500

Descrição: ESPAÇADOR PEDIATRICO ESTERELIZAVEL.Espaçador Infantil .Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol;Máscaras extra macias com vedação total do ambiente externo; Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento; Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol;

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
145	500,000	Und	KOLPLAST	KOLPLAST	1,350	R\$675,000

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO,ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, SEM LUBRIFICAÇÃO.TAMANHO GRANDE

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
151	4,000	Und	NCS	NCS	41,450	R\$165,800

Descrição: EXERCITADOR RESPIRATÓRIO- é um exercitador respiratório e incentivador da higiene brônquica de oscilação oral de alta frequência. É empregado na fisioterapia visando facilitar a expectoração e combater o acúmulo de secreções prevenindo infecções bronco-pulmonares e restabelecendo as funções pulmonares. Pode ser conectado a periféricos como tubo T, válvula unidirecional, micronebulizador e máscara facial conjugada

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
153	30,000	Und	INDUFLEX	INDUFLEX	12,830	R\$384,900

Descrição: FAIXA DE SMARCH 15CMX2M- Bandagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores para possibilitar a execução de intervenções cirúrgicas e estancamento de hemorragia. .Bandagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores para possibilitar a execução de intervenções cirúrgicas e estancamento de hemorragia.

Total: R\$ 1.193.514,780

Item: 161	Quantidade: 96,000	Unidade: Caixa	Marca: KONICA MINOLTA	Modelo: KONICA MINOLTA	Preço Unitário: R\$ 1.244,700	Valor Total: R\$119.491,200
Descrição: FILME RADIOGRAFICO 35X43CM (14X17), CX. C/ 125 FLS (REVELAÇÃO DIGITAL - P/ IMPRESSORA DRY 873, MARCA KONICA MODELO SD-Q. OBS.: O SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO SÓ PODE SER UTILIZADO COM O FILME DA MESMA MARCA, (EQUIPAMENTO ADQUIRIDO ATRAVÉS DO PE Nº 053/23).						
Item: 162	Quantidade: 100,000	Unidade: Und	Marca: BECARE	Modelo: BECARE	Preço Unitário: R\$ 8,100	Valor Total: R\$810,000
Descrição: FILTRO HEPA PARA VENTILAÇÃO (VENTILADOR): FILTRO BACTERIANO/VIRAL PARA A PROTEÇÃO DO PACIENTE E CIRCUITO VENTILATÓRIO DO APARELHO DE ANESTESIA E O VENTILADOR MECÂNICO CONTRA CONTAMINAÇÃO, COM BORDAS ARREDONDADAS, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA E VIRAL DE 99,99% OU SUPERIOR, COM CONECTORES PADRÃO .						
Item: 174	Quantidade: 20,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 95,000	Valor Total: R\$1.900,000
Descrição: FIO CATEGUT SIMPLES 0-0 AG : 3,5CM, AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 175	Quantidade: 60,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 95,000	Valor Total: R\$5.700,000
Descrição: FIO CATEGUTE CROMADO 1-0 AG 3,5 CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 176	Quantidade: 35,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 105,950	Valor Total: R\$3.708,250
Descrição: FIO CATEGUTE CROMADO 1-0 AG 5,0CM . AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 177	Quantidade: 36,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 95,000	Valor Total: R\$3.420,000
Descrição: FIO CATEGUTE CROMADO 2-0 AG 2 CM, AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 178	Quantidade: 36,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 95,000	Valor Total: R\$3.420,000
Descrição: FIO CATEGUTE CROMADO 4-0 AG 2.5 : CM .AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 179	Quantidade: 40,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 95,000	Valor Total: R\$3.800,000
Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES 1-0 AG 3,5CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 180	Quantidade: 50,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 95,000	Valor Total: R\$4.750,000
Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG : 3,5CM, AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 181	Quantidade: 60,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 95,000	Valor Total: R\$5.700,000
Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG 4CM. CILINDRICA C/24 UNIDADES						
Item: 182	Quantidade: 48,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 95,000	Valor Total: R\$4.560,000

Total: R\$ 1.193.514,780

Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2CM : 75CM ,3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA (AMIDALAS) C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Item: 183	Quantidade: 36,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 108,000	Valor Total: R\$3.888,000
---------------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 S/AG C/24 UNIDADESREFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Item: 184	Quantidade: 36,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 95,000	Valor Total: R\$3.420,000
---------------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 2 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Item: 185	Quantidade: 36,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 95,000	Valor Total: R\$3.420,000
---------------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 3 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Item: 186	Quantidade: 20,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 95,000	Valor Total: R\$1.900,000
---------------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES 4-0 AGULHADO 2CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Item: 187	Quantidade: 90,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 95,000	Valor Total: R\$8.550,000
---------------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES O C/ AG 4,0 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Item: 188	Quantidade: 50,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 108,000	Valor Total: R\$5.400,000
---------------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FIO CATGUT CROMADO 1.0 C/ AG. 4,8CM -agulha cilindrica fechamento (905T) c/ 24 envelopes REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior

Item: 192	Quantidade: 2,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 56,700	Valor Total: R\$113,400
---------------------	--------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: FIO DE SUTURA TRANÇADO: ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, COMPOSTO POR POLIETILENOTEREFTALATO (PET),FIBRAS DE ALTO PESO MOLECULAS, COM CADEIA LONGA E LINEARES, COMREVESTIMENTO UNIFORME TRANÇADO, PARA FECHAMENTO EXTERNO,DIMENSÕES MTF 4 X1/2 CIRC. TRG 4.7 CM 4X75CM (ETHIBOND 5) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON EBRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Item: 195	Quantidade: 20,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 28,000	Valor Total: R\$560,000
---------------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (N YLON) 1-0 AG 3,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Item: 196	Quantidade: 20,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 28,000	Valor Total: R\$560,000
---------------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (N YLON) 5-0 AG 2,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Item: 197	Quantidade: 80,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 27,000	Valor Total: R\$2.160,000
---------------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NY LON) 5-0 AG 1,5CM C/24UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Total: R\$ 1.193.514,780

Item: 198	Quantidade: 24,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 28,000	Valor Total: R\$672,000
Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NY LON) 6-0 AG 1,5CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 199	Quantidade: 80,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 29,500	Valor Total: R\$2.360,000
Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2.0 C/AG 3CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2 -0 AG 3,0 CMC/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 200	Quantidade: 60,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 29,500	Valor Total: R\$1.770,000
Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 201	Quantidade: 60,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 29,500	Valor Total: R\$1.770,000
Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NY LON) 3-0 AG 3,5 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 202	Quantidade: 60,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 29,300	Valor Total: R\$1.758,000
Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 4,0 CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 3-0 AG 4,0 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 203	Quantidade: 90,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 29,000	Valor Total: R\$2.610,000
Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 4-0 AG 3,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 204	Quantidade: 70,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 29,500	Valor Total: R\$2.065,000
Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 5-0 AG 3,0 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 205	Quantidade: 20,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 56,700	Valor Total: R\$1.134,000
Descrição: FIO POLIGLECAPRONE 25, 3-0 , CR 31, COM AG 2,4 CM70CM,MONOFILAMENTO VIOLETA COM AGULHA CILINDRICA ESTRIADA, 3/8 CIRCULO C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 206	Quantidade: 20,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 56,700	Valor Total: R\$1.134,000
Descrição: FIO POLIPROPILENO 0 - 75CM DE COMPRIMENTO COM AGULHA 1/2 CIRC. CILÍNDRICA 2.5CM (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/24 UNIDADES. REFERÊNCIA : SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR.						
Item: 207	Quantidade: 40,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 56,700	Valor Total: R\$2.268,000
Descrição: FIO POLIPROPILENO 2-0 AG 3,5 CM, MR 1/2 CIRC.CIL. (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR						
Item: 208	Quantidade: 40,000	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO	Preço Unitário: R\$ 56,700	Valor Total: R\$2.268,000

Total: R\$ 1.193.514,780

Descrição: FIO POLIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. : FIO PRO LIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. ROBUSTA, CORTANTE INVERTIDO ?3 X 50 CM (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Item: 212	Quantidade: 300,000	Unidade: Und	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	Preço Unitário: R\$ 3,500	Valor Total: R\$1.050,000
---------------------	-------------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19X30CM

Item: 213	Quantidade: 60,000	Unidade: Galão	Marca: DPC	Modelo: DPC	Preço Unitário: R\$ 197,320	Valor Total: R\$11.839,200
---------------------	---------------------------	--------------------------	-------------------	--------------------	---------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: FIXADOR AUTOMATICO 38 LT PARA REVELADORA AUTOMATICA

Item: 214	Quantidade: 200,000	Unidade: Frasco	Marca: CRAL	Modelo: CRAL	Preço Unitário: R\$ 6,430	Valor Total: R\$1.286,000
---------------------	-------------------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FIXADOR CITOLOGICO 100ML - PRODUTO DE REFERENCIA ADLIN DIAGNOSTICO, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 217	Quantidade: 900,000	Unidade: Und	Marca: MARDAM	Modelo: MARDAM	Preço Unitário: R\$ 1,830	Valor Total: R\$1.647,000
---------------------	-------------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO C/ ELÁSTICO NAS LATERAIS TAMANHO EXTRA GRANDE

Item: 218	Quantidade: 500,000	Unidade: Und	Marca: MARDAM	Modelo: MARDAM	Preço Unitário: R\$ 1,690	Valor Total: R\$845,000
---------------------	-------------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: FRALDA DESCARTAVÉL ADULTO C/ ELASTICO NAS LATERAIS TAMANHO GRANDE

Item: 219	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Frasco	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,840	Valor Total: R\$1.680,000
---------------------	---------------------------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML

Item: 220	Quantidade: 500,000	Unidade: Und	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM	Preço Unitário: R\$ 15,500	Valor Total: R\$7.750,000
---------------------	-------------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: GARROTE (LATEX-FREE) LIVRE DE LATEXGARROTE (LATEX-FREE) LIVRE DE LATEX: GARROTE (LATEX-FREE) LIVRE DE LATEX, NÃO TALCADO, TAMANHO2,5X36CM COM 25 UNIDADES.

Item: 221	Quantidade: 40,000	Unidade: Und	Marca: CARBOGEL	Modelo: CARBOGEL	Preço Unitário: R\$ 19,000	Valor Total: R\$760,000
---------------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: GEL P/SONAR REFIL 5 LITROS, BOLSA FLEXÍVEL

Item: 222	Quantidade: 60,000	Unidade: Litro	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: RIO QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 25,000	Valor Total: R\$1.500,000
---------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: GLICERINA LÍQUIDA 1000ML

Item: 223	Quantidade: 10,000	Unidade: Galão	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: RIO QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 66,000	Valor Total: R\$660,000
---------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: GLUTARALDEID0 5 LT + ATIVADOR (32 DIAS),REUTILIZAÇÃO PARA 32 DIAS, TEMPO DE IMERSÃO DE 9 HORAS, TRIPLO ENXAGUE

Item: 224	Quantidade: 30,000	Unidade: Galão	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK	Preço Unitário: R\$ 9,230	Valor Total: R\$276,900
---------------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5LITROS

Item: 225	Quantidade: 40,000	Unidade: Caixa	Marca: 2I	Modelo: 2I	Preço Unitário: R\$ 40,040	Valor Total: R\$1.601,600
---------------------	---------------------------	--------------------------	------------------	-------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Total: R\$ 1.193.514,780

Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR : INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR (INDICADOR de leitura de 1 hora INDICADOR BIOLÓGICO durante 132 °C (270 ° F) 4 minutos e 135 ° C (275 ° F) Ciclos de esterilização a VAPOR assistidos por vácuo de 3 minutos (Capa marrom), (REFERÊNCIA TESTE ATTEST 3M) C/ 100 UNIDADES

Item: 226	Quantidade: 360,000	Unidade: Litro	Marca: VIC	Modelo: VIC	Preço Unitário: R\$ 32,430	Valor Total: R\$11.674,800
---------------------	-------------------------------	--------------------------	-------------------	--------------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: IODOPOLVIDONA 10%, DERMO SUAVE 1 LITRO

Item: 227	Quantidade: 300,000	Unidade: Litro	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: RIO QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 53,000	Valor Total: R\$15.900,000
---------------------	-------------------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: IODOPOLVIDONA 10%, SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA : IODOPOLVIDONA 10%, SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA, TINTURA 1 LITRO TOPICO.

Item: 235	Quantidade: 150,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 6,130	Valor Total: R\$919,500
---------------------	-------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: KIT MICRO NEBULIZADOR P/ INALAÇÃO ADULTO INDIVIDUAL : COM CONECTOR E CABEÇOTE/RECIPIENTE DE ROSCA ADULTO.

Item: 236	Quantidade: 150,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 6,150	Valor Total: R\$922,500
---------------------	-------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: KIT MICRO NEBULIZADOR P/ INALACAO INDIVIDUAL INFANTIL: COM CONECTOR E CABEÇOTE/ RECIPIENTE DE ROSCA INFATIL.

Item: 239	Quantidade: 500,000	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	Preço Unitário: R\$ 2,800	Valor Total: R\$1.400,000
---------------------	-------------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO G: : COMPOSTO DE: - 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, TAMANHO G - 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA. POSSUI 18 CM DE COMPRIMENTO; - 01 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA/PLASTICO DE 19 CM DE COMPRIMENTO; - 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; - 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; - 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM. ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.

Item: 240	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	Preço Unitário: R\$ 2,750	Valor Total: R\$2.750,000
---------------------	---------------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO M: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho M - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levementecônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm. Esterilizado por óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico

Item: 241	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	Preço Unitário: R\$ 2,750	Valor Total: R\$2.750,000
---------------------	---------------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO P: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho P - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm. Esterilizado por Óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.

Item: 242	Quantidade: 100,000	Unidade: Und	Marca: BLENITA	Modelo: BLENITA	Preço Unitário: R\$ 575,233	Valor Total: R\$57.523,300
---------------------	-------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: KIT PEG GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA ENDOSCÓPICA ESTÉRIL COM TODOS OS ACESSÓRIOS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO 24F (8MM) REFERÊNCIA ENDOVIVE STANDARD PEG KIT 24FR (8MM)

Item: 244	Quantidade: 10,000	Unidade: Und	Marca: OXIGEL	Modelo: OXIGEL	Preço Unitário: R\$ 163,873	Valor Total: R\$1.638,730
---------------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT RESERVATÓRIO REANIMADOR ADULTO

Total: R\$ 1.193.514,780

Item: 246	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: MEDSHARP	Modelo: MEDSHARP	Preço Unitário: R\$ 25,000	Valor Total: R\$1.250,000
Descrição: KIT SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA 36FR 1000M1(Mediastinal) Frasco e Mangueira,. Reservatório em PVC rígido atóxico 1000m1 com graduação a cada 100m1, Extensão em PVC atóxico,Conector em PVC rígido atóxico,Dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10 a40 com indicador radiopaco. Embalado em papel grau cirúrgico, Esterilizado a gás óxido de etileno.24 FR ADULTO, COM EXTENSÃO DE 1,20MT						
Item: 247	Quantidade: 30,000	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 20,000	Valor Total: R\$600,000
Descrição: LAMINA BISTURI N 11						
Item: 248	Quantidade: 30,000	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 20,000	Valor Total: R\$600,000
Descrição: LAMINA BISTURI N° 12 C/100 UNIDADES						
Item: 249	Quantidade: 30,000	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 20,000	Valor Total: R\$600,000
Descrição: LAMINA BISTURI N°15 C/100 UNIDADES						
Item: 250	Quantidade: 20,000	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 20,000	Valor Total: R\$400,000
Descrição: LAMINA BISTURI N°20 C/100 UNIDADES						
Item: 251	Quantidade: 20,000	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 20,000	Valor Total: R\$400,000
Descrição: LAMINA BISTURI N°22 C/100 UNIDADES						
Item: 252	Quantidade: 20,000	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 20,000	Valor Total: R\$400,000
Descrição: LAMINA BISTURI N°24 C/100 UNIDADES						
Item: 253	Quantidade: 20,000	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 20,000	Valor Total: R\$400,000
Descrição: LAMINA DE BISTURI N°21 C/100 UNIDADES						
Item: 254	Quantidade: 600,000	Unidade: Caixa	Marca: EXACTA	Modelo: EXACTA	Preço Unitário: R\$ 9,000	Valor Total: R\$5.400,000
Descrição: LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM C/100 UNIDADES Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm : Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente;						
Item: 258	Quantidade: 100,000	Unidade: Und	Marca: ALCON	Modelo: ALCON	Preço Unitário: R\$ 13,633	Valor Total: R\$1.363,300
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS DESCARTÁVEIS: Material Não Tecido, Componentes Com Emolientes, Em Folhas Individuais Desenvolvidos Para Proporcionar Na Pele Do Bebê Uma Limpeza Local Perfeita, Com Fibras De Viscose Que Garantem Absorção E Maciez. Medida: Tamanho Mínimo 16cmx12cm Podendo Apresentar Pequena Variação - Com 50 Unidades						
Item: 259	Quantidade: 1.200,000	Unidade: Und	Marca: DES	Modelo: DES	Preço Unitário: R\$ 1,000	Valor Total: R\$1.200,000
Descrição: LUVA CIRURGICA 8,0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior . confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio, comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.						
Total: R\$ 1.193.514,780						

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
261	1.500,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	1,000	R\$1.500,000

Descrição: LUVA CIRURGICA N 6,5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais..

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
262	3.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	1,000	R\$3.000,000

Descrição: LUVA CIRURGICA N 7.0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
263	3.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	1,000	R\$3.000,000

Descrição: LUVA CIRURGICA N 7.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
265	3.500,000	Caixa	DESCARPACK	DESCARPACK	11,000	R\$38.500,000

Descrição: LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO C/ 100 UN LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO 100UNI - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
266	2.500,000	Caixa	DESCARPACK	DESCARPACK	10,000	R\$25.000,000

Descrição: LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ C/100UN. LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ C/100UN.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
267	1.000,000	Caixa	DESCARPACK	DESCARPACK	11,000	R\$11.000,000

Descrição: LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA-PEQUENO C/100 UN PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
271	60,000	Rolo	ORTOFEM	ORTOFEM	6,000	R\$360,000

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 10M 100% ALGODÃO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
272	60,000	Rolo	ORTOFEM	ORTOFEM	8,000	R\$480,000

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM X 15M 100% ALGODÃO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
273	60,000	Rolo	ORTOFEM	ORTOFEM	12,000	R\$720,000

Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20CM X 15M 100% ALGODÃO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
274	50,000	Und	RESGATE	RESGATE	6,000	R\$300,000

Descrição: MANTA TERMICA DE ALUMINIO: (Manta Termica Alumínio - Sobrevivencia Primeiros Socorros Ajuda na retenção de calor em situações de emergência Fornece proteção compacta de emergência em Todas as condições meteorológicas Manter / reflete 90% do calor do corpo Tamanho compacto, leve, fácil de transportar Impermeável e à prova de vento Tamanho: 210 x 130cm

Total: R\$ 1.193.514,780

Item: 277	Quantidade: 300,000	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 5,500	Valor Total: R\$1.650,000
Descrição: MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCETRAÇÃO ADULTO: É INDICADA PARA PACIENTES EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO. DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E A APNEIA OBSTRUTIVA.MODELO ADULTO; COM TUBO DE O2; - COM RESERVATÓRIO; NÃO ESTÉRIL; - FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO (NÃO UTILIZAR CASO A EMBALAGEM ESTEJA ABERTA OU DANIFICADA). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - QUANTIDADE: 1 PÇ; - CONSERVE EM LOCAL SECO E FRESCO, AO ABRIGO DA LUZ SOLAR, POEIRA E VAPORES QUÍMICOS; - VALIDADE INDETERMINADA; - REG. ANVISA: - COMPOSIÇÃO: MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; - NÃO ESTERILIZÁVEL- PRODUTO DE USO ÚNICO; - NÃO PODE SER ESTERILIZADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA MD OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE						
Item: 278	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 5,500	Valor Total: R\$275,000
Descrição: MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCETRAÇÃO INFANTIL: É INDICADA PARA PACIENTES EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO. DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÃO. - MODELO PEDIATRICO; - COM TUBO DE O2; - COM RESERVATÓRIO; - NÃO ESTÉRIL; - FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO .. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - QUANTIDADE: 1 PÇ; - CONSERVE EM LOCAL SECO E FRESCO, AO ABRIGO DA LUZ SOLAR, POEIRA E VAPORES QUÍMICOS; - VALIDADE INDETERMINADA; REG. ANVISA: - COMPOSIÇÃO: MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; - NÃO ESTERILIZÁVEL- PRODUTO DE USO ÚNICO; - NÃO PODE SER ESTERILIZADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA MD OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE						
Item: 282	Quantidade: 7.000,000	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 3,450	Valor Total: R\$24.150,000
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA, C/ ELASTICO. CX. C/ 50 UNIDS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A PRODESTEC)						
Item: 287	Quantidade: 30,000	Unidade: Und	Marca: MIKATOS	Modelo: MIKATOS	Preço Unitário: R\$ 274,000	Valor Total: R\$8.220,000
Descrição: OTOSCOPIO: CABO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA,PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL..CABEÇOTE COM LENTE ACRÍLICA DE 2,5X DE AUMENTO. 05 ESPÉCULOS PRETOS REUTILIZÁVEIS N°1 2,5MM . 04 ESPÉCULOS PRETOS REUTILIZÁVEIS N°2 4,0MM . 10 ESPÉCULOS CINZAS DESCARTÁVEIS N°1 2,5MM . 10 ESPÉCULOS CINZAS DESCARTÁVEIS N°2 4,0MM . 01 LÂMPADA 2,5VOLTS . 01 ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO FUNCIONAMENTO: 2 PILHAS PEQUENAS ALCALINAS(NÃO INCLUIDAS)						
Item: 288	Quantidade: 200,000	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH	Preço Unitário: R\$ 42,000	Valor Total: R\$8.400,000
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO - Oxímetro de dedo portátil, leve e prático; Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca, ou seja, mede a oxigenação do sangue e a velocidade dos batimentos do coração Aviso Finger Out: desliga após 8 segundos sem operação;Tela de LED com gráfico de intensidade de pulso; 2 visões de exibição (visão do paciente visão do enfermeiro/cuidador); Não é invasivo;Capa protetora em silicone e estojo em nylon para armazenamento; 2 Pilhas AAA (já inclusas);						
Item: 290	Quantidade: 50,000	Unidade: Caixa	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX	Preço Unitário: R\$ 180,000	Valor Total: R\$9.000,000
Descrição: PAPEL CREPADO 40X40 CX C/ 1000 FOLHAS						
Item: 296	Quantidade: 200,000	Unidade: Und	Marca: SANITY	Modelo: SANITY	Preço Unitário: R\$ 9,500	Valor Total: R\$1.900,000
Descrição: PÉRA PARA ASPIRAR MECÔNIO RECEM NASCIDO : PÉRA PARA ASPIRAR MECÔNIO RECEM NASCIDO EM BORRACHA ESTERELIZÁVELCOM DUAS PARTES ENCAIXÁVEIS (BEGE).						
Item: 301	Quantidade: 60,000	Unidade: Und	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC	Preço Unitário: R\$ 280,000	Valor Total: R\$16.800,000
Descrição: REGULADORES DE PRESSÃO PARA BALA DE OXIGENIO COM FLUXÔMETRO						
Item: 302	Quantidade: 60,000	Unidade: Und	Marca: DPC	Modelo: DPC	Preço Unitário: R\$ 375,000	Valor Total: R\$22.500,000

Total: R\$ 1.193.514,780

Descrição: REVELADOR GBX P/ RX 38 LT REVELADORA AUTOMATICA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
303	300,000	Pct	SEGMED	SEGMED	28,000	R\$8.400,000

Descrição: SACO COLETOR DE URINA DESCATAVEL 2000 ML: COM CORDÃO C/100 UNIDADES

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
309	8.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	0,180	R\$1.440,000

Descrição: SCALP N 19 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
310	40.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	0,160	R\$6.400,000

Descrição: SCALP N 21 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
311	30.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	0,160	R\$4.800,000

Descrição: SCALP N 23 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
312	10.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	0,160	R\$1.600,000

Descrição: SCALP N 25 REFERÊNCIA: BD , IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
313	5.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	0,160	R\$800,000

Descrição: SCALP N 27 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
314	30.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	0,270	R\$8.100,000

Descrição: SERINGA 1ML ULTRAFINE II: Seringa para insulina. Apresentação: Capacidade de 100 unidades de insulina, com graduação de 2 em 2 unidade; agulha com 8mm de comprimento e 0,30mm de calibre (30G);PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
316	60.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	0,300	R\$18.000,000

Descrição: SERINGA DESCART. 20ML SEM AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
317	45.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	0,110	R\$4.950,000

Descrição: SERINGA DESCART. 3ML S/AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
318	50.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	0,140	R\$7.000,000

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
319	10.000,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	0,100	R\$1.000,000

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 1ML (INSULINA) C/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR

Total: R\$ 1.193.514,780

Item: 320	Quantidade: 50.000,000	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 0,120	Valor Total: R\$6.000,000
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA S/ ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP						
Item: 322	Quantidade: 30.000,000	Unidade: Und	Marca: BD	Modelo: BD	Preço Unitário: R\$ 0,290	Valor Total: R\$8.700,000
Descrição: SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES: SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES OU0.5ML AGULHA 8MM (5/16) DE COMPRIMENTO E 0.3MM DE CALIBRE 30G AGULHA CURTA (TIPO BD ULTRA FINE) II) PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR						
Item: 328	Quantidade: 100,000	Unidade: Und	Marca: RIO QUIMICA	Modelo: RIO QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 26,000	Valor Total: R\$2.600,000
Descrição: SOLUÇÃO ÉTER ETILICO 35% 500 ML						
Item: 329	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,620	Valor Total: R\$1.240,000
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N 20 - ESTÉRIL						
Item: 330	Quantidade: 3.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,570	Valor Total: R\$1.710,000
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N 4 - ESTERIL						
Item: 331	Quantidade: 4.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,620	Valor Total: R\$2.480,000
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N 6 - ESTERIL						
Item: 332	Quantidade: 4.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,620	Valor Total: R\$2.480,000
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N 8 - ESTERIL						
Item: 333	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,620	Valor Total: R\$1.240,000
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10 - ESTERIL						
Item: 334	Quantidade: 2.500,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,620	Valor Total: R\$1.550,000
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 12- ESTERIL						
Item: 335	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,620	Valor Total: R\$1.240,000
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 14- ESTERIL						
Item: 336	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,620	Valor Total: R\$1.240,000
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 16- ESTERIL						
Item: 337	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,630	Valor Total: R\$1.260,000
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 18- ESTERIL						

Total: R\$ 1.193.514,780

Item: 338	Quantidade: 20,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 3,550	Valor Total: R\$71,000
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2,5 SEM BALÃO - ESTERIL						
Item: 339	Quantidade: 60,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 3,550	Valor Total: R\$213,000
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2.0 C/ BALÃO - ESTERIL						
Item: 340	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 3,550	Valor Total: R\$177,500
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2.5 C/ BALÃO - ESTERIL						
Item: 347	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,890	Valor Total: R\$144,500
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5.0 C/ BALÃO - ESTERIL						
Item: 348	Quantidade: 50,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,890	Valor Total: R\$144,500
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5.5 C/ BALÃO - ESTERIL						
Item: 349	Quantidade: 60,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,980	Valor Total: R\$178,800
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6.0 C/ BALÃO - ESTERIL						
Item: 350	Quantidade: 60,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,890	Valor Total: R\$173,400
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6.5 C/ BALÃO - ESTERIL						
Item: 351	Quantidade: 200,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,880	Valor Total: R\$576,000
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7.0 C/ BALÃO - ESTERIL						
Item: 352	Quantidade: 200,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,890	Valor Total: R\$578,000
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7.5 C/ BALÃO - ESTERIL						
Item: 353	Quantidade: 100,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,890	Valor Total: R\$289,000
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.0 C/ BALÃO - ESTERIL						
Item: 354	Quantidade: 100,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,890	Valor Total: R\$289,000
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.5 C/ BALÃO - ESTERIL						
Item: 355	Quantidade: 100,000	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	Preço Unitário: R\$ 2,890	Valor Total: R\$289,000
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 9.0 CL BALÃO - ESTERIL						
Item: 359	Quantidade: 100,000	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Preço Unitário: R\$ 2,190	Valor Total: R\$219,000

Total: R\$ 1.193.514,780

Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS N° 10 COM FIO GUIA- ESTERIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
360	500,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	2,190	R\$1.095,000

Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12 COM FIO GUIA - ESTERIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
361	600,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	2,190	R\$1.314,000

Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14 COM FIO GUIA - ESTERIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
362	600,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	2,190	R\$1.314,000

Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16 COM FIO GUIA - ESTERIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
363	400,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	2,190	R\$876,000

Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18 COM FIO GUIA - ESTERIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
364	300,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	2,190	R\$657,000

Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS N° 20 COM FIO GUIA - ESTERIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
365	300,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	2,190	R\$657,000

Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS N° 22 COM FIO GUIA - ESTERIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
366	250,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	2,700	R\$675,000

Descrição: SONDA FOLEY 3 VIAS N 22 COM FIO GUIA ESTERIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
367	150,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	2,700	R\$405,000

Descrição: SONDA FOLEY 3 VIAS N° 16 COM FIO GUIA - ESTERIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
368	120,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	2,700	R\$324,000

Descrição: SONDA FOLEY 3 VIAS N° 18 COM FIO GUIA - ESTERIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
369	150,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	2,700	R\$405,000

Descrição: SONDA FOLEY 3 VIAS N° 20 COM FIO GUIA - ESTERIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
370	100,000	Und	DESCARPACK	DESCARPACK	2,700	R\$270,000

Descrição: SONDA FOLEY 3 VIAS N° 24 COM FIO GUIA - ESTERIL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
371	300,000	Und	MARKMED	MARKMED	0,570	R\$171,000

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 04 - ESTÉRIL

Total: R\$ 1.193.514,780

Item: 372	Quantidade: 300,000	Unidade: Und	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED	Preço Unitário: R\$ 0,590	Valor Total: R\$177,000
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 06 - ESTÉRIL						
Item: 374	Quantidade: 300,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,790	Valor Total: R\$237,000
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06- ESTERIL						
Item: 375	Quantidade: 200,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,890	Valor Total: R\$178,000
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08- ESTERIL						
Item: 376	Quantidade: 200,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,920	Valor Total: R\$184,000
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10- ESTERIL						
Item: 377	Quantidade: 300,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,920	Valor Total: R\$276,000
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12- ESTERIL						
Item: 378	Quantidade: 300,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,920	Valor Total: R\$276,000
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14- ESTERIL						
Item: 379	Quantidade: 300,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,920	Valor Total: R\$276,000
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16- ESTERIL						
Item: 380	Quantidade: 300,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,920	Valor Total: R\$276,000
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18- ESTERIL						
Item: 381	Quantidade: 100,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,920	Valor Total: R\$92,000
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20- ESTERIL						
Item: 383	Quantidade: 200,000	Unidade: Und	Marca: GVFLEX	Modelo: GVFLEX	Preço Unitário: R\$ 9,170	Valor Total: R\$1.834,000
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL N° 12						
Item: 384	Quantidade: 250,000	Unidade: Und	Marca: GVFLEX	Modelo: GVFLEX	Preço Unitário: R\$ 9,180	Valor Total: R\$2.295,000
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL N° 14						
Item: 390	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,540	Valor Total: R\$1.080,000
Descrição: SONDA URETAL N°08 - ESTERIL						
Item: 391	Quantidade: 10.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,540	Valor Total: R\$5.400,000

Total: R\$ 1.193.514,780

Descrição: SONDA URETAL N°10 - ESTERIL

Item: 392	Quantidade: 30.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,540	Valor Total: R\$16.200,000
---------------------	----------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: SONDA URETAL N°12 - ESTERIL

Item: 393	Quantidade: 10.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,540	Valor Total: R\$5.400,000
---------------------	----------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SONDA URETRAL N° 14- ESTERIL

Item: 394	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,650	Valor Total: R\$1.300,000
---------------------	---------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SONDA URETRAL N° 16- ESTERIL

Item: 395	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,650	Valor Total: R\$650,000
---------------------	---------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: SONDA URETRAL N° 18 ESTERIL

Item: 396	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,650	Valor Total: R\$1.300,000
---------------------	---------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SONDA URETRAL N° 20 ESTERIL

Item: 397	Quantidade: 500,000	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	Preço Unitário: R\$ 0,510	Valor Total: R\$255,000
---------------------	-------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: SONDA URETRAL N° 6 ESTERIL

Item: 401	Quantidade: 300,000	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH	Preço Unitário: R\$ 7,900	Valor Total: R\$2.370,000
---------------------	-------------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL COM PONTA RIGIDA COM SELO DO INMETRO - PRODUTO DE REFERENCIA OMRON, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 402	Quantidade: 30,000	Unidade: Und	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM	Preço Unitário: R\$ 64,000	Valor Total: R\$1.920,000
---------------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR DIGITAL

Item: 403	Quantidade: 80,000	Unidade: Und	Marca: BIOLAND	Modelo: BIOLAND	Preço Unitário: R\$ 75,000	Valor Total: R\$6.000,000
---------------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DE TESTA SEM CONTATO DIGITAL .TERMÔMETRO PARA DUAS FORMAS DE MEDIÇÃO. TEMPERATURA CORPO HUMANO (TESTA) E OBJETO (ALIMENTO, LÍQUIDO, SUPERFÍCIES, BANHO). REFERÊNCIA: INCOTERMTCI 1000. MC-720 OMRON, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 406	Quantidade: 5.000,000	Unidade: Caixa	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH	Preço Unitário: R\$ 17,500	Valor Total: R\$87.500,000
---------------------	---------------------------------	--------------------------	----------------------	-----------------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Tira reagente para determinação de Glicemia por amostragem capilar; com faixa de medição mínima entre 20mg/dL à 600mg/dL. Tecnologia amperométrica mediada por reação química com glicose oxidase. Tempo de leitura não superior a 10 segundos, com amostra de até 1microlitros de sangue para uso em monitor compatível, auto-codificado dispensando substituição de chips, tendo como fonte de energia bateria de lítio podendo ser recarregável por meio de cabo tipo USB, ou não, fornecido juntamente com o aparelho, dispensando trocas e custos com reposição constante de baterias descartáveis, memória de 300 a 500 testes, visor iluminado que garante maior visibilidade ao usuário, mesmo em condições de ausência de luz e Registro no MS. A empresa vencedora deverá fornecer o quantitativo de monitores conforme necessidade, sem custo adicional para substituição de outros modelos incompatíveis. Caixa com 50 tiras.

Item: 408	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Pct	Marca: ANADONA	Modelo: ANADONA	Preço Unitário: R\$ 5,330	Valor Total: R\$5.330,000
---------------------	---------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Total: R\$ 1.193.514,780

Descrição: TOUCA DESCARTAVEL, COM ELASTICO, PACOTE COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 414	Quantidade: 24,000	Unidade: Und	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	Preço Unitário: R\$ 31,000	Valor Total: R\$744,000
---------------------	---------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: VASELINA, LUBRIFICANTE LIQUIDO, 1 LITRO (MARCA MELHOR OU IGUA A VASEMAX).

Total: R\$ 1.193.514,780

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/12/2024**, a contar do dia **18/12/2023**.

DO OBJETO

Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais hospitalares destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de acordo com a demanda dos órgãos: Hospital Municipal, ESF'S (Estratégia Saúde da Família), Caps (Centro de Atenção Psicossocial), Farmácia Básica e Samu, conforme condições e especificações constantes neste Termo de Referência– Anexo I.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço da **PROMITENTE CONTRATADA**, visando a Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais hospitalares destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do Pregão Eletrônico n. 058/2023, bem como da proposta comercial da PROMITENTE CONTRATADA.

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I- assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

II- O fornecimento será efetuado de acordo com as necessidades do Município contratante, nos termos estabelecidos no edital e termo de referência.

III. reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Eletrônico n°. 058/2023

IV- prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

V- ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VI- responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

VIII. manter o prazo de garantia de 12 (doze) meses, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I) - Termo de Referência, do edital do Pregão Eletrônico n. 058/2023.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela.

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I-gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II-observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV-publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Eletrônico n. 058/2023, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA NONA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancária, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

Parágrafo Primeiro: O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SUA SEDE.
- b) Certidão Negativa de Débito - CND Federal;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

I-convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II-frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e

III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

I-liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II-Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I-houver interesse público, devidamente fundamentado;

II-o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV-se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V-o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI-por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I-advertência;

II-multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III. suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV-declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I-descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II-execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Decorridos 2 (dois) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no **inciso II da Cláusula Décima Quarta**, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão desta.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o **inciso II da Cláusula Décima Quarta** não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na **Cláusula Décima Quarta**, em seus **incisos I, III e IV**, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666/1993, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e na Lei Municipal n.º 547/2014 alterada pela Lei 700/2019.

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica a PROMITENTE CONTRATADA obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas os acréscimos que se fizerem necessários nas aquisições, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Eletrônico n. 058/2023 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Eletrônico n. 058/2023, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata datada de 18/12/2023, e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLÁUSULA VIGÉSIMA OITAVA: DO GESTOR DA ARP: Fica responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso XX, do art. 16 da IN n° 015/2012, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, o servidor Marcia Betânia Soares Alves Ribeiro da Silva, CPF: 597.724.331-68.

Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

GUILHERME STIVAL CANDIDO
Gestor(a) do FMS

Assinado de forma digital por:

KENYA DANYELLY DUARTE TEIXEIRA MORETTI FOGIA

PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
33.321.488/0001-45

Dados: 18/12/2023 10:48:38